Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino - BA
SegundaFeira, 04 de Fevereiro de 2019  Edição nº 398

SUMÁRIO

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que

instituiu a estrutura de chaves públicas (ICP-Brasil) e encontra-se disponível no site www.manoelvitorino.ba.gov.br no link

"Diário Oficial" podendo ser validada neste mesmo endereço eletrônico com a uti l ização do nº de autenticação que consta no

rodapé de cada uma das páginas.

Nº de autenticação: 66E2742D23-ABA6ECA1 29-C9C46B4229-0F309F9853

- TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - Pregão Presencial Nº 056/201 8.
- EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA ELEIÇÃO DOS MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL BIÊNIO 201 9-2021 .

Nº de autenticação: 66E2742D23-ABA6ECA1 29-C9C46B4229-0F309F9853

SegundaFeira

04 de Fevereiro de 2019

Edição nº 398

Manoel Vitorino - BA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA

GOVERNO MUNICIPAL

                               Av. Gabriel Dantas, 200, Centro,  CEP 45240-000

                                               CNPJ 13.894.886/0001-06

                                        Tel. 3549-2545 / 2547, Fax. 3549-2146

Av. Gabriel Dantas, 200, Centro,  CEP 45240-000 – M. Vitorino

CNPJ 13.894.886/0001-06

Tel. 3549-2545 / 2547, Fax. 3549-2146

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Modalidade de Licitação

Pregão Presencial
Número

056/2018

Objeto

Contratação de empresa especializada em serviços de apoio administrativo,

fornecimento de mão de obra e conservação predial, para atender as diversas

secretarias do município de Manoel Vitorino-BA.

O Prefeito Municipal de M. Vitorino, Bahia, usando de suas atribuições legais e de

conformidade com a Lei Federal nº. 10.520/02, com a aplicação subsidiária da Lei nº.

8.666/93 e suas alterações posteriores resolve Homologar o Processo Licitatório, em

referência que já fora anteriormente adjudicado conforme ata de fls.

Razão Social: M. PINHEIRO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 06.096.502/0001-44

Valor Global: R$ 3.169.800,00 (três milhões cento e sessenta e nove mil e oitocentos reais)

Razão Social: GMAZAM SOLUÇÕES SUSTENTÁVEIS E EMPREENDIMEMTOS

LTDA

CNPJ: 20.880.586/0001-33

Valor Global: R$ 3.108.900,00 (três milhões cento e oito mil e novecentos reais)

Registre-se, cumpra-se, publique-se e lavre-se o Contrato.

M. Vitorino – Bahia, 01 de fevereiro de 2019

Manoel Silvany Barros

Prefeito Municipal

Nº de autenticação: 66E2742D23-ABA6ECA1 29-C9C46B4229-0F309F9853

SegundaFeira

04 de Fevereiro de 2019

Edição nº 398

Manoel Vitorino - BA

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Lei de Criação nº 301/97 de 21 de janeiro de 1997.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA ELEIÇÃO DOS MEMBROS DO CONSELHO
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL BIÊNIO 2019-2021

O Conselho Municipal de Assistência Socialde Manoel Vitorino-BA, no uso de
suas atribuições, conforme a Leinº 301/97 de janeirode 1997, CONVOCA os
Representantesdo Governo, Representantes dos Trabalhadores e
Trabalhadoras da Assistência Social; Representantes de Entidades,
Instituições e Movimentos Representativos de Usuários,após publicação deste
Edital, para eleger os integrantes Titulares e Suplentes do Conselho Municipal
de Assistência Social para o Biênio 2019/2021. Informa que às16:00h do dia06
de fevereiro de 2019 , no Auditório do CRAS, situado na Rua Gabriel Dantas
Novais s/n, Centro, será realizada a Assembleia Geral para eleição, dos
membros dos usuários do sistema único de Assistência Social ( SUAS)
Titulares e Suplentes eleitos nas Instituições e MovimentosRepresentativos de
Usuários, Representantes dos Trabalhadores e Trabalhadoras do SUAS com
mandato de 2(dois) anos, juntamente com Representantes do
Governoindicados pelo Poder Executivo Municipal.

O conselho municipal de Assistência Social - CMAS é composto por membros
efetivos e respectivos suplentes de acordo com a prioridade que segue.

a) 03(três)membros governamentais e respectivos suplentes indicados pelo
poder executivo representando os seguintes órgãos e entidades municipais.
I - Assistência Social.
II - Educação
III - Saúde
IV- Agricultura
V- Administração

b)03 membros não governamentais e respectivos suplentes, representantes
das seguintes entidades e organizações de assistência social.

I - Associação dos produtores rurais de Manoel Vitorino
II - Associação dos Moradores
III– Representantes das Igrejas Evangélicas
IV- ONG não Governamental
V-Representante da Igreja Católica (Pastoral Paroquial)

§1°- Para cada membro Titular do CMAS corresponderá um Suplente, advindo
damesma categoria de representação.

I - DAS INSCRIÇOES
Poderão concorrer ao pleito, os Representantes dos Profissionais da
assistência social do SistemaPúblico Municipal; Usuários representantes das
Entidades, Instituições e MovimentosSociais.

Nº de autenticação: 66E2742D23-ABA6ECA1 29-C9C46B4229-0F309F9853

SegundaFeira

04 de Fevereiro de 2019

Edição nº 398

Manoel Vitorino - BA

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Representativos de Usuários já inscritos, conforme deliberação do
CMAS/Comissão.
Eleitoral - EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA ELEIÇÃO DO CONSELHO
MUNICIPAL DE
Assistência Social – CMAS MANOEL VITORINO-BA 2019-2021
Os interessados deverão se inscrever no Auditório do CRAS do na Rua Gabriel
Dantas Novaes s/n Próximo a prefeitura Municipal, das 8:00h às 12:00hs nos
dias 04/02 a 05/02/2019.

II - DA DOCUMENTAÇÃO
a) Representantes do segmento de Usuários:
- cópia de comprovante de Usuário do SUAS  (NIS);
-cópia da cédula de identidade e CPF (ou CNH) do candidato;- comprovante de

residência.

b) Representantes do segmento de trabalhadores e trabalhadoras do SUAS.

- Cópiade documentoque comprove sua vinculação ao quadro de funcionário

da Secretaria Municipal de Assistência Social.

-declaração da chefia que comprove vinculo trabalhista do candidato em

exercício na referida unidade.

-cópiade cédula de identidade e CPF (ou CNH)do candidato.

O presente edital pode ser contestado no prazo de 02 (dois) dias úteisa partir

da sua publicação.

Manoel Vitorino-Ba, 01 de janeiro de 2019.

		2019-02-04T19:43:39-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO